ПРОЕКТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОКРУГ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

___ заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«__» ____ 2024 года          г. Краснодон                          № ___

О наделении полномочиями на определение
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для

обеспечения муниципальных нужд Совета
Краснодонского муниципального округа

В соответствии со статьей 54 Федерального закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26
Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", статьей 25 Устава
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики, Совет муниципального округа муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики:

РЕШИЛ:

1. Наделить Администрацию муниципального округа муниципальное

образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики полномочиями на определение поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд Совета муниципального
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики:

2. Утвердить прилагаемые Правила взаимодействия Совета Краснодонского

муниципального округа с Администрацией Краснодонского муниципального округа
при  определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей)  для обеспечения
муниципальных нужд Совета Краснодонского муниципального округа.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом

издании нормативных правовых актов газете «Слава Краснодона» и разместить на
официальном сайте муниципального образования Краснодонский муниципальный
округ Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (http://krasnodon-adm.ru/).

https://docs.cntd.ru/document/499011838#8QC0M3
https://docs.cntd.ru/document/499011838#8QC0M3
https://docs.cntd.ru/document/499011838#8QC0M3
https://docs.cntd.ru/document/499011838#8QC0M3
https://docs.cntd.ru/document/565140967#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/565140967#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/565140967#65A0IQ
http://krasnodon-adm.ru/

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по

бюджетной, финансовой, налоговой и имущественной политике Совета
муниципального округа муниципального образования Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

Председатель Совета муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики                                                               В.И. Шавлай

Глава муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики                                                               С.П. Козенко

УТВЕРЖДЕНЫ
решение Совета муниципального округа

 муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ

Луганской Народной Республики
от «__»_______20___ года № _____

Правила взаимодействия Совета Краснодонского

муниципального округа с Администрацией Краснодонского
муниципального округа при  определении поставщиков

(подрядчиков, исполнителей)  для обеспечения муниципальных
нужд Совета Краснодонского муниципального округа

1. Настоящие Правила определяют порядок взаимодействия между Советом

муниципального округа муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округа Луганской Народной Республики (далее - муниципальный
заказчик) с Администрацией муниципального округа муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики (далее –
уполномоченный орган) при  определении поставщиков (подрядчиков,
исполнителей)  для обеспечения муниципальных нужд муниципального заказчика.

2. В целях реализации положений настоящих Правил:

2.1. Муниципальный заказчик:
- формирует документы о планировании закупок и внесении в них изменений

в соответствии с Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд";

- осуществляет полномочия на обоснование закупок, определение условий
контракта, в том числе на определение начальной (максимальной) цены контракта
в соответствии со ст. 22 Федерального закона "О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд";

- подает заявки уполномоченному органу на проведение процедур
определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

- подписывает контракты, для которых уполномоченным органом были
определены поставщики (подрядчики, исполнители).

2.2. Уполномоченный орган обеспечивает оказание муниципальных услуг,

выполнение работ и (или) исполнение муниципальных функций для обеспечения
реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации
полномочий муниципального заказчика по обеспечению муниципальных нужд,
повышения эффективности, результативности осуществления закупок, товаров,
работ, услуг, обеспечения гласности и прозрачности осуществления таких закупок,
предотвращения коррупции и других злоупотреблений в сфере таких закупок, а так
же централизации закупок.

Уполномоченный орган в порядке, установленном действующим
законодательством для муниципального заказчика, как заказчика:

- осуществляет определение поставщиков (исполнителей, подрядчиков) в
том числе: создает комиссии по осуществлению закупок, определяет их состав,
порядок работы, планирует сроки проведения процедур определения поставщиков

https://docs.cntd.ru/document/565140967#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/565140967#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/565140967#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/565140967#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/565140967#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/565140967#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/565140967#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/565140967#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/565140967#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/499011838#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/499011838#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/499011838#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/499011838#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/499011838#64U0IK

(подрядчиков, исполнителей); формирует и размещает извещения об
осуществлении закупок, документацию об осуществлении закупок (в случае
если Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд" предусмотрена документация об осуществлении закупок), описание объекта
закупок, проекты контрактов; осуществляет иные действия по определению
поставщиков (подрядчиков, исполнителей), предусмотренные Федеральным
законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд";

- принимает заявки от муниципального заказчика на проведение процедур
определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

- осуществляет сбор, обобщение и анализ информации о закупках
заказчиков, включая организацию работ по формированию отчетности о закупках
муниципального заказчика;

- оказывает всестороннюю поддержку при осуществлении закупочной
деятельности муниципального заказчика, в том числе: вырабатывает меры по
оптимизации процедур определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей),
осуществляет взаимодействие с муниципальным заказчиком при планировании
закупок, обосновании закупок, определении условий контракта, в том числе
определении начальной (максимальной) цены контракта;

- разрабатывает рекомендуемые для применения муниципальным
заказчиком формы документов, методические рекомендации в рамках реализации
полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей).

https://docs.cntd.ru/document/499011838#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/499011838#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/499011838#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/499011838#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/499011838#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/499011838#64U0IK